mendirikan sebuah gedung yang dilaksanakan oleh para pembangunnya

bekerja sama dengan masyarakat, maka berdirilah sebuah bangunan

gedung yang terdiri dari 4 ruangan belajar dengan ukuran 6 x 6 M

perlokal, dan 1 lokal kantor/ruangan guru-guru dengan ukuran 3 x 6 M.

Pada bulan April 1945 M, bersamaan dengan 1364 H gedung

sekolah ini diresmikan oleh pemerintah Jepang dan diberi nama perguruan

agama Islam Rengat yang disingkat dengan PAIR. Gedung tersebut pada

tahun 1985 telah dibongkar karena bangunan tersebut sudah lapuk dan

tidak layak pakai lagi, maklum perkayuan sebagai bahan bangunan